<sup>22</sup><sup>1</sup> = Plummer 20; = S. 25.                  <sup>22</sup><sup>2</sup> = S. Ie.

<sup>22</sup><sup>3</sup> R<sup>1</sup> posita written in margin in late hand.

<sup>22</sup><sup>4</sup> R<sup>2</sup> super omitted.

et surda et mox sanata [est] ab infirmitate sua ita ut clare videret, et expresse loqueretur, et perfecte audiret.

23. [R<sup>1</sup> f.131<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.145<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Laycus quidam, Tulcanus<sup>2</sup> nomine, volens peregrinari apud<sup>3</sup> sanctum Columbam in <sup>4</sup>I insula commorantem, perrexit ad eum cum suo filio parvulo, quem intime diligebat. Cumque monachus ibi factus esset, ait de eo sanctus Bythinus<sup>5</sup> ad Columbam: "Iste laycus plus diligit filium suum parvum, ut videtur,<sup>6</sup> quam Deum. Unde melius est illos ab invicem separari quam simul perire." Tunc dictum est illi ut filium suum dilectum de excelsa rupe in mare proiceret. Et hoc preceptum tamquam durum monachus<sup>7</sup> implevit, nam propter Deum tamquam alter Abraham immolando sic filium, in maris profundum proiecit parvulum. O quam magnum apud Deum est meritum sancte obedientie in hoc facto relucet. Puer enim in aquis vehementibus projectus,<sup>8</sup> super undas sedet et non submergitur. Quod sanctus Kynnecus, spiritu Dei revelante, cognoscens dum ad sanctum Columbam visitandum properaret, parvulum super undas sedentem invenit, et ad sanctum Columbam secum eum deferens,

23<sup>1</sup> = Plummer 21, = S. 26.

23<sup>2</sup> = M. Tulchanus.

23<sup>3</sup> R<sup>2</sup> apud mutilated.

23<sup>4</sup> = M. ad insulam Hithe; = S. Ie.

23<sup>5</sup> R<sup>2</sup> Baythinus; = M. Baithenus; = S. Bithinus.

23<sup>6</sup> R<sup>1</sup> videtur written in margin in late hand.

23<sup>7</sup> R<sup>1</sup> monacus.

23<sup>8</sup> R<sup>2</sup> projectus omitted.

voce increpatoria ad eum dixit: "Ex hoc nunc amici non erimus, eo quod tam crudele mandatum super hoc puerο dedisti et miserum perigrinum, patrem eius, sic afflixisti." Et vix sanctus Columba mitigare animam eius potuit.

24. [R<sup>1</sup> f.131<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.145<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Quodam alio tempore, cum .ix<sup>a</sup>. hora appropinquasset apud I [R<sup>1</sup> f. 131<sup>V</sup>, col. 1]<sup>2</sup> insula et sacerdos qui missam celebraturus erat ad habendum licentiam sancti [R<sup>2</sup> f.145<sup>V</sup>, col. 1] Columbe accepisset, sanctum Columbam in tota illa insula minime invenire valuit. Tunc Bithinus<sup>3</sup> iussit cymbalum pulsari ut ad eius sonitum ad sacra misteria ipse Columba properando adesset. Cumque sic fieret et sacerdos celebrare incepisset tunc sanctus Columba cum igneo quasi vultu et coruscantibus<sup>4</sup> oculis in ecclesiam<sup>5</sup> apparuit. Quod ut vidit Baythinus, genua in terra flectans, culpam humiliter recognovit et penitentiam promisit secundum arbitrium senioris. Cui sanctus Columba ait: "Non te de hoc ego iudicabo, sed ad sanctum Kynnecum propera, ut te iudicet." Bithinus<sup>6</sup> igitur ad Hiberniam festinans, sanctum Kynnecum quesivit<sup>7</sup> et negotium, pro quo venisset, sibi intimavit. Cui sanctus

<sup>24</sup><sup>1</sup> = Plummer 22; = S. 27.

<sup>24</sup><sup>2</sup> R<sup>1</sup> folio 131<sup>V</sup> has 2 marginal notes written in late sixteenth or seventeenth century hand. Both are expansions of the text and are noted below.

<sup>24</sup><sup>3</sup> R<sup>2</sup> Baythinus.

<sup>24</sup><sup>4</sup> R<sup>2</sup> corruscantibus.

<sup>24</sup><sup>5</sup> R<sup>1</sup> f.145<sup>V</sup> ecclm written in margin in late hand.

<sup>24</sup><sup>6</sup> R<sup>2</sup> Baythinus.

<sup>24</sup><sup>7</sup> R<sup>2</sup> quessivit.

Kynnecus ait: "Vade," inquit, "ad locum tuum quia penitentiam tuam implesti, me, scilicet, per tot terrarum spatio querendo." Tunc Bithinus<sup>8</sup> dixit: "Forsitan Columba ad suam gratiam me non recipiet." Et respondit Kynnecus: "Porta illi in signum graffium,<sup>9</sup> hoc quod in aere ex pallio cadens, reliquit dum ipse, et ego, et Comgallus perreximus ad Eugenium episcopum Arda Sratha<sup>10</sup> qui nos in auxilium sibi invitabat, quando contra demones pro anima cuiusdam monachi sui certabat. Hoc enim signum notum erit ei. Et dicas ei quod molestum erat nobis contra demones pugnantibus sonitus cymbali vestri quia nos a nostro certamine amovit."

25. [R<sup>1</sup> f.131<sup>v</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.145<sup>v</sup>, col.1]<sup>1</sup> Erat quodam tempore tempestas valida in mari ita ut nemo speraret quod possit navis aliqua in tempestate illa transire mare. Tunc sanctus Columba dixit fratribus: "Filioli, preparate cito hospitia et aquam<sup>2</sup> ad opus hospitum laborantium." Cui unus ex fratribus ait: "Et quis in tanta tempestate valeat<sup>3</sup> navigare?" Tunc [R<sup>1</sup> f.131<sup>v</sup>, col. 2] sanctus Columba respondit: "Ecce sanctus Kynnecus electus Dei hodie ad nos veniet. Ei enim Dominus in hac tempestate concessit tranquillitatem." Et post modicum temporis intervallum ecce navis Kynneci applicuit et portum tenuit. Cui obviam veniens

<sup>248</sup> R<sup>2</sup> Baythinus.

<sup>249</sup> R<sup>1</sup> f.145<sup>v</sup> Graphium written in margin in later hand.

<sup>2410</sup> = M. Ardratha; = S. Arid Sratha, corrected to Aird Sratha.

<sup>251</sup> = Plummer 23; = S. 28.

<sup>252</sup> R<sup>1</sup> aq with a supplied above.      <sup>253</sup> R<sup>2</sup> valebat.

Columba cum suis fratribus, cum honore magno susceptus est ab eis. Tunc fratres quesierunt a sociis sancti [R<sup>2</sup> f.145<sup>v</sup>, col. 2] Kynnici quomodo in tanta tempestate potuerunt<sup>4</sup> navigare. Et responderunt dicentes: "Nobis Dominus omnipotens tranquillam fecit per mare viam. Nam in mari circa nos erat seva tempestas sed ad longitudinem virge mensurandi agro circa navem nostram ex omni parte erat magna tranquillitas."